Programa Dinheiro Direto na Escola PDDE

Meta LDO 2023
Meta Física Para o Exercício 100%
Unidade de Medida Percentual
Custo Financeiro por Exercício R$ 12.680,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito especial no importe de R$ 12.680,00 (doze mil e
seiscentos  e  oitenta  reais),  cuja  cobertura  far-se-á  por
superávit  financeiro  apurado  no  balanço  patrimonial  do
exercício anterior, recursos do PDDE - Programa Dinheiro
Direto na Escola.

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.

[...]

RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

PROJETO DE LEI Nº 28/2023

ALTERA O  ANEXO III  DA  LEI  Nº
5.435/2021  (PPA)  E  ALTERA  O
ANEXO IIA DA LEI Nº 5.480/2022
( L D O ) ,  A U T O R I Z A N D O  A
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL,
NO  IMPORTE  DE  R$  439.480,00
(QUATROCENTOS  E  TRINTA  E
NOVE  MIL  E  QUATROCENTOS  E
OITENTA REAIS), OBJETIVANDO A
UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS DO
FUNDEB E TESOURO.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que

dispõe sobre o Plano Plurianual do Município, para o período
de 2022 a 2025, passa a vigorar com a seguinte inclusão: